
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 
 

 

Presso i locali della  SC AMMINISTRAZIONE E CONTROLLO  

 

IL DIRETTORE  

ZAMPESE ELVIRA 

 

 

in conformità con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall’A.S.L. BI di 
Biella con deliberazione n. 474 del 21.12.2016,  

 

ha assunto la seguente determinazione:  

 

 

 
 

OGGETTO: RECEPIMENTO GARA EUROPEA A PROCEDURA 
TELEMATICA APERTA AI SENSI DELL'ART. 60 DEL D. LGS. N. 50/2016 E 
S.M.I. PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA IN SERVICE DI SISTEMI 
ANALITICI AUTOMATIZZATI PER IDENTIFICAZIONE MICROBICHE (ID) E 
ANTIBIOGRAMMI (ATB) OCCORRENTI ALLE AZIENDE SANITARIE 
AFFERENTI ALL'AREA INTERAZIENDALE DI COORDINAMENTO 3: AOU 
MAGGIORE DELLA CARITA' DI NOVARA, ASL NO, ASL BI, ASL VC E ASL 
VCO PER UN PERIODO DI MESI 72 OLTRE MESI 24 DI OPZIONE  DI 
RINNOVO - AGGIUDICAZIONE - IMPORTO PRESUNTO EURO __________ 
OLTRE IVA - CIG DIVERSI. 

Determinazione n. 1486 in data 19/12/2023



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 
 

OGGETTO: RECEPIMENTO GARA EUROPEA A PROCEDURA 
TELEMATICA APERTA AI SENSI DELL'ART. 60 DEL D. LGS. N. 
50/2016 E S.M.I. PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA IN 
SERVICE DI SISTEMI ANALITICI AUTOMATIZZATI PER 
IDENTIFICAZIONE MICROBICHE (ID) E ANTIBIOGRAMMI (ATB) 
OCCORRENTI ALLE AZIENDE SANITARIE AFFERENTI 
ALL'AREA INTERAZIENDALE DI COORDINAMENTO 3: AOU 
MAGGIORE DELLA CARITA' DI NOVARA, ASL NO, ASL BI, ASL 
VC E ASL VCO PER UN PERIODO DI MESI 72 OLTRE MESI 24 
DI OPZIONE  DI RINNOVO - AGGIUDICAZIONE - IMPORTO 
PRESUNTO EURO __________ OLTRE IVA - CIG DIVERSI. 

IL DIRETTORE  

PREMESSO che: 

- con deliberazione n. 474 del 21/12/2016 del Direttore Generale dell’A.S.L. BI è stato 
approvato il regolamento per l’adozione dei provvedimenti Amministrativi dell’A.S.L. BI in 
applicazione dei principi generali contenuti nell’Atto Aziendale 2015; 

- con deliberazione n. 327 del 31/05/2017 del Direttore Generale dell’A.S.L. BI è stato 
approvato il regolamento di disciplina delle competenze del R.U.P. e del D.E.C. nei 
contratti di fornitura di beni e servizi; 

- in attuazione dell’art. 1, comma 3 della L.R. 20/2013, con DGR n. 43-6861 del 09/12/2013 
sono state individuate le aree interaziendali di coordinamento, tra cui l’AIC 3 costituita 
dall’ASL BI, ASL NO, ASL VC, ASL VCO e AOU Maggiore della Carità di Novara, 
rinviando a successivi provvedimenti di Giunta Regionale l’identificazione delle attività da 
esercitarsi a livello interaziendale; 

- in ottemperanza della sopracitata DGR ed alla Determinazione Dirigenziale n. 804 del 
30/09/2014 la Direzione Generale dell’A.O.U. Maggiore della Carità, individuata quale 
Azienda Sanitaria capofila incaricata di aggregare la programmazione degli acquisti 
nell’ambito dell’Area Interaziendale di Coordinamento n. 3 della Regione Piemonte, con 
atto n. 497 del 02/10/2014 ha deliberato l’istituzione del Tavolo di Coordinamento 
Sovrazonale (TCS), preposto alla definizione ed approvazione della programmazione 
sovra zonale degli approvvigionamenti delle Aziende Sanitarie Regionali afferenti all’AIC, 
nonché al monitoraggio del rispetto delle linee guida operative in materia di 
approvvigionamenti emanate dal tavolo di Coordinamento Regionale (TCR); 

Determinazione n. 1486 in data 19/12/2023



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 
 

- con deliberazione n. 133 del 24/02/2023 il Direttore Generale dell’A.O.U. Maggiore della 
Carità di Novara ha avviato procedura di gara  europea a procedura telematica aperta ai 
sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. per l’affidamento della fornitura in service di 
sistemi analitici automatizzati per identificazione microbiche (ID) e antibiogrammi (ATB) 
occorrenti alle Aziende Sanitarie afferenti all’Area Interaziendale di Coordinamento 3: 
A.O.U. Maggiore della Carità di Novara, ASL NO, ASL BI, ASL VC e ASL VCO per un 
periodo di mesi 72 oltre mesi 24 di rinnovo approvando contestualmente il bando di gara, 
l’estratto del bando di gara nonché il Capitolato speciale descrittivo e prestazionale e il 
Disciplinare di gara e i rispettivi allegati; 

- con deliberazione n. 906 del 28/11/2023 del Direttore Generale dell’A.O.U. Maggiore della 
Carità di Novara depositata agli atti della S.S. Logistica e Acquisti è stata disposta 
l’aggiudicazione a favore di operatori economici differenti per ciascun Lotto della suddetta 
gara interaziendale; 

- la presente aggiudicazione è subordinata all’esito positivo dei controlli in merito alla 
veridicità delle dichiarazioni rilasciate; in caso contrario l’aggiudicazione sarà revocata ed 
il contratto risolto; 

- in merito alla durata contrattuale, il Disciplinare di Gara, all’art. 3.1 e 3.2 prevede quanto 
segue: 

la durata dell’appalto è fissata in mesi 72 decorrenti dalla data di accettazione della 
strumentazione ed esito positivo del collaudo; 

la stazione appaltante si riserva la facoltà di rinnovare il contratto alle medesime 
condizioni per una durata pari a 24 mesi;  

nel caso in cui, prima del decorso del termine di durata del contratto sia esaurito l’importo 
contrattuale, al fornitore potrà essere richiesto, alla stesse condizioni, di incrementare tale 
importo fino alla concorrenza del 30%, ai sensi dell’art. 106 comma 1 lett. e) del  
D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., così come il valore dell’attivazione dell’opzione “strumenti 
opzionali” sarà conteggiato in detto incremento 

ATTESA l’urgenza di provvedere in merito la già citata Deliberazione n. 906 del 28/11/2023 è 
stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi di legge, 

- l’importo complessivo presunto della fornitura in service di sistemi analitici automatizzati  
di che trattasi risulta il seguente: 

 

Determinazione n. 1486 in data 19/12/2023



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 
 

SISTEMA ANALITICO PER LA DETERMINAZIONE DELLA SENSIBILITA’ IN VITRO, IN 
BRODO DILUIZIONE, ED IDENTIFICAZIONE 

LOTTO 2 – CIG A03F14A517 

Ditta BECKMAN COULTER s.r.l. – OFFERTA 412/2023 del 19/04/2023 

 IMPORTO DI 
AGGIUDICAZIONE 

PER 72 MESI –     
IVA ESCLUSA 

Reagenti, calibratori, controlli, materiale di consumo, … Euro 246.036,00 

STRUMENTAZIONE 

DESCRIZIONE CANONE 
MENSILE 
noleggio, 

assistenza, 
manutenzione, 

interfacciamento 

CANONE per 72 
MESI  noleggio, 

assistenza, 
manutenzione, 

interfacciamento 

N. 1 DxM 1096 MicroScan WA instrument – 
B1018-496, completo di accessori 

Euro 800,00 Euro 57.600,00 

N. 1 autoSCAN-4 instrument – B1018-280, 
completo di accessori 

Euro 200,00 Euro 14.400,00 

N. 1 HighFlexX v2.9 Software (MR) – 
C54389  

Euro 500,00 Euro 36.000,00 

IMPORTO TOTALE PER STRUMENTAZIONE Euro 108.000,00 

TOTALE COMPLESSIVO per 72 mesi – IVA esclusa             
(Reagenti, calibratori, controlli, materiale di consumo, … + 

Strumentazione) 

Euro 354.036,00 

 

 

Determinazione n. 1486 in data 19/12/2023



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 
 

SISTEMA ANALITICO PER IDENTIFICAZIONE MICROBICA MEDIANTE 
SPETTROMETRIA DI MASSA 

LOTTO 3 – CIG A03F30C870 

Ditta BRUKER ITALIA s.r.l. Unipersonale – OFFERTA Q-51190 del 20/04/2023 

Numero di identificazioni presunte – in 12 mesi: 7.000 

Numero di identificazioni presunte – in 72 mesi: 42.000 

 IMPORTO DI 
AGGIUDICAZIONE 

PER 72 MESI –     
IVA ESCLUSA 

Reagenti, calibratori, controlli, materiale di consumo, … Euro 102.075,724 

STRUMENTAZIONE 

DESCRIZIONE CANONE 
MENSILE 
noleggio, 

assistenza, 
manutenzione, 

interfacciamento 

CANONE per 72 
MESI  noleggio, 

assistenza, 
manutenzione, 

interfacciamento 

N. 1 Modulo principale Euro 4.074,544 Euro 293.367,168 

TOTALE COMPLESSIVO per 72 mesi – IVA esclusa             
(Reagenti, calibratori, controlli, materiale di consumo, … + 

Strumentazione) 

Euro 395.442,892 

 

TOTALE COMPLESSIVO Lotto 2 + Lotto 3  per 72 mesi: Euro 749.478,892 oltre IVA 22%  

RITENUTO pertanto di recepire le risultanze della gara centralizzata per l’affidamento della 
fornitura di cui trattasi – Lotto 2 e Lotto 3 - per un periodo di 72 mesi, con possibilità di rinnovo 
di ulteriori 24 mesi ed eventuale incremento importo contrattuale fino alla concorrenza del 30% 
ai sensi dell’art. 106, comma 1, lett. e) del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

Determinazione n. 1486 in data 19/12/2023



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 
 

DATO infine ATTO che ai sensi dell’art. 113 D.Lgs. 18/04/2016, n. 50, approvato con 
deliberazione del Commissario n. 331 del 10/08/2018 e successivamente aggiornato con 
deliberazione del Commissario n. 498 del 22/11/2019 verrà accantonata in apposito fondo una 
risorsa finanziaria pari all’1% dell’importo a base di gara, ossia € 7.494,00 
e che il gruppo di lavoro verrà individuato e comunicato alla Direzione Amministrativa; 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

IN CONFORMITA’ con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall’A.S.L. BI di Biella con 
deliberazione n. 474 del 21.12.2016 

 

D E T E R M I N A: 

 

1) di recepire, per le motivazioni esposte in premessa, le risultanze dell’aggiudicazione della 
gara interaziendale per l’affidamento della fornitura in service di sistemi analitici 
automatizzati per identificazione microbiche (ID) e antibiogrammi (ATB) – Lotto 2  e Lotto 3 
per 72 mesi decorrenti dalla data di accettazione della strumentazione ed esito positivo del 
collaudo, con possibilità di rinnovo di ulteriori 24 mesi, di cui alla deliberazione di 
aggiudicazione n. 906 del 28/11/2023 del Direttore Generale dell’A.O.U. Maggiore della 
Carità di Novara, depositata agli atti d’ufficio; 

2) di affidare la fornitura di cui all’oggetto per 72 mesi, come dettagliato nelle offerte allegate 
alla presente in parte integrante e sostanziale come segue: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Determinazione n. 1486 in data 19/12/2023



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 
 

SISTEMA ANALITICO PER LA DETERMINAZIONE DELLA SENSIBILITA’ IN VITRO, IN 
BRODO DILUIZIONE, ED IDENTIFICAZIONE 

LOTTO 2 – CIG A03F14A517 

Ditta BECKMAN COULTER s.r.l. – OFFERTA 412/2023 del 19/04/2023 

 IMPORTO DI 
AGGIUDICAZIONE 

PER 72 MESI –     
IVA ESCLUSA 

Reagenti, calibratori, controlli, materiale di consumo, … Euro 246.036,00 

STRUMENTAZIONE 

DESCRIZIONE CANONE 
MENSILE 
noleggio, 

assistenza, 
manutenzione, 

interfacciamento 

CANONE per 72 
MESI  noleggio, 

assistenza, 
manutenzione, 

interfacciamento 

N. 1 DxM 1096 MicroScan WA instrument – 
B1018-496, completo di accessori 

Euro 800,00 Euro 57.600,00 

N. 1 autoSCAN-4 instrument – B1018-280, 
completo di accessori 

Euro 200,00 Euro 14.400,00 

N. 1 HighFlexX v2.9 Software (MR) – C54389  Euro 500,00 Euro 36.000,00 

IMPORTO TOTALE PER STRUMENTAZIONE Euro 108.000,00 

TOTALE COMPLESSIVO per 72 mesi – IVA esclusa             
(Reagenti, calibratori, controlli, materiale di consumo, … + 

Strumentazione) 

Euro 354.036,00 

 

Sconto applicabile al listino prezzi relativo ai prodotti non direttamente oggetto al presente  
Lotto 2: 50% 

 

 

Determinazione n. 1486 in data 19/12/2023



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 
 

SISTEMA ANALITICO PER IDENTIFICAZIONE MICROBICA MEDIANTE SPETTROMETRIA 
DI MASSA 

LOTTO 3 – CIG A03F30C870 

Ditta BRUKER ITALIA s.r.l. Unipersonale – OFFERTA Q-51190 del 20/04/2023 

Numero di identificazioni presunte – in 12 mesi: 7.000 

Numero di identificazioni presunte – in 72 mesi: 42.000 

 IMPORTO DI 
AGGIUDICAZIONE 

PER 72 MESI –     
IVA ESCLUSA 

Reagenti, calibratori, controlli, materiale di consumo, … Euro 102.075,724 

STRUMENTAZIONE 

DESCRIZIONE CANONE 
MENSILE 
noleggio, 

assistenza, 
manutenzione, 

interfacciamento 

CANONE per 72 
MESI  noleggio, 

assistenza, 
manutenzione, 

interfacciamento 

N. 1 Modulo principale Euro 4.074,544 Euro 293.367,168 

 

TOTALE COMPLESSIVO per 72 mesi – IVA esclusa                 
(Reagenti, calibratori, controlli, materiale di consumo, … + 

Strumentazione) 

Euro 395.442,892 

 

Sconto applicabile al listino prezzi relativo ai prodotti non direttamente oggetto al presente  
Lotto 3: 10% 

 

TOTALE COMPLESSIVO Lotto 2 + Lotto 3  per 72 mesi: Euro 749.478,89 oltre IVA 22% (pari ad 
Euro 164.885,38) ed in totale Euro 914.364,27 

Determinazione n. 1486 in data 19/12/2023



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 
 

 

3) di dare atto che l’appalto di cui trattasi, unitamente al Capitolato Speciale di gara disciplina 
le condizioni generali, di seguito sintetizzate, dei singoli contratti di fornitura che saranno 
conclusi tra l’ Azienda Sanitaria ed i fornitori con l’emissione degli ordinativi di fornitura: 

- durata: 72 mesi decorrenti dalla data di accettazione della strumentazione ed esito 
positivo del collaudo;  

- opzioni e rinnovi: la stazione appaltante si riserva la facoltà di rinnovare il contratto alle 
medesime condizioni per una durata pari a 24 mesi. 
Nel caso in cui, prima del decorso del termine di durata del contratto sia esaurito 
l’importo contrattuale, al fornitore potrà essere richiesto, alla stesse condizioni, di 
incrementare tale importo fino alla concorrenza del 30%, ai sensi dell’art. 106 comma 1 
lett. e) del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., così come il valore dell’attivazione dell’opzione 
“strumenti opzionali” sarà conteggiato in detto incremento; 
 

- modalità di consegna del materiale di consumo: ripartita, franco di ogni spesa, al 
Magazzino del Laboratorio Analisi; 

- consegna e installazione apparecchiature nuove di fabbrica e di ultima generazione, non 
ricondizionate:entro 30 giorni solari dalla data di stipula del contratto, previo accordo con 
la struttura aziendale interessata (art. 6.1 del Capitolato Speciale); 

- collaudo: il collaudo si intende a  carico del fornitore e dovrà essere effettuato secondo 
quanto previsto all’art. 6.2 del Capitolato Speciale; 

- formazione: la formazione del personale secondo il programma presentato nell’offerta 
tecnica (art. 11 del Capitolato Speciale); 

- modalità di esecuzione della fornitura: la consegna dovrà avvenire secondo quanto 
previsto all’art. 12 del Capitolato Speciale, ossia: per ordini normali entro 10 giorni dalla 
data della richiesta; per ordini urgenti entro 48 ore dalla data dell’ordine; 

- pagamenti: i termini di pagamento e gli effetti dell’inosservanza di tali termini sono 
disciplinati dal D. Lgs. 231/2002, così come modificato dal D. Lgs. 192/2012, con 
riferimento alle disposizioni dettate per la Pubblica Amministrazione e, in particolare, per 
gli “enti pubblici che forniscono assistenza sanitaria”. Il fornitore assume gli obblighi di 
cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 e ss.mm.ii. in materia di tracciabilità dei 
flussi finanziari; 

4) di individuare, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016, in qualità di Responsabile Unico del 
Procedimento del contratto (R.U.P.), il Responsabile della S.S. Logistica e Acquisti 
dell’A.S.L. BI; 

5) di individuare, per l’A.S.L. BI, si sensi dell’art. 101, del D. L.gs. 50/2016, quale Direttore di 
esecuzione del contratto, la Dott.ssa Paola Squillario della S.C. Laboratorio Analisi in 
relazione al rapporto contrattuale che si instaurerà tra l’Azienda e i Fornitori individuati, con i 

Determinazione n. 1486 in data 19/12/2023



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 
 

compiti di cura, controllo e vigilanza nella fase di esecuzione contrattuale e di verifica della 
conformità delle prestazioni; 

6) di dare atto che gli affidamenti di cui trattasi si intendono mantenuti alle medesime 
condizioni contrattuali e senza adozione di ulteriori provvedimento in caso di mutamento 
degli affidatari in relazione a fusioni, incorporamenti, cessioni di ramo d’azienda ed ogni 
eventuale altra modificazione giuridica inerente i prodotti oggetto della fornitura; 

7) di attribuire l’onere presunto derivante dal presente provvedimento, per 72 mesi, di Euro 
914.364,27 IVA 22% compresa come segue: 

Bilancio del budget finanziario trasversale n. 3 assegnato  
alla S.C. Amministrazione e Controllo 

Autorizzazione 44  

Conto 03100107  
REAGENTI DI LABORATORIO 

ANNO 2024: dal 01/04/2024 al 31/12/2024 € 53.087,04 
ANNO 2025 € 70.782,72 

ANNO 2026 € 70.782,72 
ANNO 2027 € 70.782,72 
ANNO 2028 € 70.782,72 
ANNO 2029 € 70.782,72 
ANNO 2030: dal 01/01/2030 al 31/03/2030 € 17.695,68 

TOTALE per 72 mesi - IVA compresa € 424 696.31 

Conto 03100504 
CANONI PER BENI STRUMENTALI (Noleggio + Interfacciamento) 

ANNO 2024: dal 01/04/2024 al 31/12/2024 € 37.856,17 

ANNO 2025 € 50.474,90 

ANNO 2026 € 50.474,90 

ANNO 2027 € 50.474,90 

ANNO 2028 € 50,474,90 

ANNO 2029 € 50.474,90 

ANNO 2030: dal 01/01/2030 al 31/03/030 € 12.618,72 

TOTALE per 72 mesi - IVA compresa € 302 849.39 

Determinazione n. 1486 in data 19/12/2023



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 
 

Bilancio del budget finanziario trasversale n. 2 assegnato  
alla S.C.Tecnico Patrimoniale 

Autorizzazione 15 

Conto 03100203 
MANUTENZIONE ORDINARIA IN APPALTO ATTREZZATURE TECNICO - 

SCIENTIFICO - SANITARIE 

ANNO 2024: dal 01/04/2024 al 31/12/2024 € 23.352,32 

ANNO 2025 € 31.136,43 

ANNO 2026 € 31.136,43 

ANNO 2027 € 31.136,43 

ANNO 2028 € 31.136,43 

ANNO 2029 € 31.136,43 

ANNO 2030: dal 01/01/20230 al 31/03/2030 € 7.784,11 

TOTALE per 72 mesi - IVA compresa € 186.818,57 

 

8) di accantonare, in apposito fondo, ai sensi dell’art. 113, comma 2 del D. Lgs. 50/2016, la 
somma di Euro 7.494,00 IVA esclusa derivante dall’assunzione del presente atto, secondo 
quanto previsto dal Regolamento aziendale per la Ripartizione del Fondo Incentivazione di 
cui all’art. 113 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., approvato con deliberazione del Direttore 
Generale n. 331 del 10/08/20018 e successivamente aggiornato con deliberazione del 
Commissario n. 498 del 22/11/2019 e con deliberazione del Commissario 
n. 9 del 17/01/2020 e di individuare e comunicare alla Direzione Amministrativa il gruppo di 
lavoro per la presente procedura; 

9) di dare atto che la stazione appaltante si riserva la facoltà di rinnovare il contratto, alle 
medesime condizioni, per una durata pari a 24 mesi, come previsto nel Disciplinare di Gara 
all’art. 3.2; 

10) di riservarsi la facoltà, nel caso in cui prima del decorso del termine di durata del contratto 
sia esaurito l’importo contrattuale, di chiedere al fornitore, alle stesse condizioni, di 
incrementare tale importo, fino alla concorrenza del 30%, ai sensi dell’art. 106 comma 1  
lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. (art. 3.2 del Disciplinare di Gara); 

Determinazione n. 1486 in data 19/12/2023



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 
 

11) dare atto che la presente aggiudicazione è subordinata all’esito positivo dei controlli in 
merito alla veridicità delle dichiarazioni rilasciate; in caso contrario l’aggiudicazione sarà 
revocata ed il contratto risolto; 

12) di dare atto che i contratti discendenti dall’assunzione del presente provvedimento saranno 
suscettibili di risoluzione anticipata, qualora si pervenisse ad aggiudicazione di nuova gara 
espletata da SCR Piemonte S.p.A. o da CONSIP S.p.A., entro il termine di vigenza dei 
contratti stessi, senza alcun onere aggiuntivo per questa Azienda; 

13) di dare atto che la comunicazione formale del presente provvedimento all’aggiudicatario 
tiene luogo, a tutti gli effetti, di contratto, ai sensi dell’art. 1326 del Codice Civile; 

14) di trasmettere copia del presente provvedimento alla S.C. Laboratorio Analisi, alla S.S. 
Ingegneria Clinica e alla S.S. Contabilità, per gli adempimenti di competenza; 

15) di pubblicare il presente provvedimento in ossequio al principio di trasparenza sul sito 
aziendale www.acquistinretepa.it – sezione “Bandi di gara / Bandi”; 

16) di provvedere agli adempimenti consequenziali. 

 

 

Determinazione n. 1486 in data 19/12/2023



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 
 

DETERMINAZIONE  DELLA  SC AMMINISTRAZIONE E CONTROLLO 

 

 

 
 

 

 

 

 

IL DIRETTORE 

ZAMPESE ELVIRA 

 

Determinazione n. 1486 in data 19/12/2023



LOTTO 2                                     CIG 966655665C 

DESCRIZIONE U.M.

QUANTITA' PER 12 MESI 
SOLO ASL BI

 B

QUANTITA' PER 72 MESI 
SOLO ASL BI

C

TIPO
R=Reagente

Ca=Calibratore
Co=Controllo

M=Materiale di consumo

CODICE CND
CODICE REPERTORIO

(*)

PREZZO UNITARIO OFFERTO 
PER U.M. (Iva esclusa)

 A
NUMERO DI U.M. CONTENUTE IN 

CIASCUNA CONFEZIONE
PREZZO OFFERTO A CONF. 

(Iva esclusa)

TOTALE FORNITURA 12 MESI IVA 
ESCLUSA (PREZZO UNITARIO* 

QUANTITA' 12 MESI SOLO ASL BI)

A*B

TOTALE FORNITURA 72 MESI IVA 
ESCLUSA (PREZZO UNITARIO* 

QUANTITA' 72 MESI SOLO ASL BI)

A*C
IVA %

Pannello R Neg MIC 62 W0104080107 N/A 20  €                              73,00  €                                 18.250,00  €                               109.500,00 22%

Pannello R Neg MIC 63 W0104080107 N/A 20  €                              73,00 Codice in alternativa a C80299 Codice in alternativa a C80299 22%

Pannello R Neg MIC NF 64 W0104080107 N/A 20  €                              73,00 Codice in alternativa a C80299 Codice in alternativa a C80299 22%

Pannello R MDR MIC 2 W0104080107 N/A 20  €                              73,00 Codice in alternativa a C80299 Codice in alternativa a C80299 22%

Pannello R Pos MIC STA 36 W0104080108 N/A 20  €                              73,00  €                                   2.555,00  €                                 15.330,00 22%

Pannello R Pos MIC 40 W0104080108 N/A 20  €                              73,00 
Codice in alternativa a B1016-

182
Codice in alternativa a B1016-

182
22%

3
Pannelli per identificazione 
biochimica batteri Gram positivi

Pannello 100 600 R Rapid Pos ID Panel Type  2 W0104080103 N/A  €                                    3,65 20  €                              73,00  €                                       365,00 2.190,00€                                    22%

4
Pannelli per identificazione 
biochimica batteri Gram negativi

Pannello 100 600 R Rapid Neg ID Panel Type 4 W0104080101 N/A  €                                    3,65 20  €                              73,00  €                                       365,00 2.190,00€                                    22%

5
Pannelli per identificazione e 
antibiogramma Gram positivi sullo 
stesso supporto

Pannello 0 0

6
Pannelli per identificazione e 
antibiogramma Gram negativi sullo 
stesso supporto

Pannello 0 0

7
Pannelli/card per test di sensibilità 
Gram positivi (Entero)

Pannello 2.000 12.000 R Pos MIC E 37 W0104080108 N/A  €                                    3,65 20  €                              73,00  €                                   7.300,00 43.800,00€                                  22%

Pannello R PANNELLI MICROSTREP PLUS 6 W0104080108 N/A 20  €                              73,00  €                                   1.095,00 6.570,00€                                    22%

Pannello R PANNELLI MICROSTREP PLUS 3 W0104080108 N/A 20  €                              73,00 
 Codice in alternativa a B1016-

170 
 Codice in alternativa a B1016-

170 
22%

9 Pannello identificazione Lieviti Pannello 50 300 R PANNELLI YEAST ID W0104030403 N/A  €                                    3,65 20  €                              73,00  €                                       182,50 1.095,00€                                    22%

10
Pannello identificazione Hemophilus 
Nesseriae

Pannello 50 300 R PANNELLI  HNID W0104080105 N/A  €                                    3,65 20  €                              73,00  €                                       182,50 1.095,00€                                    22%

U.M.
CONFEZIONI PER 12 
MESI SOLO ASL BI

 B

CONFEZIONI PER 72 
MESI SOLO ASL BI

C

TIPO
R=Reagente

Ca=Calibratore
Co=Controllo

M=Materiale di consumo

CODICE CND
CODICE REPERTORIO

(*)

PREZZO UNITARIO OFFERTO 
PER U.M. (Iva esclusa)

NUMERO DI U.M. CONTENUTE 
IN CIASCUNA CONFEZIONE

PREZZO OFFERTO A CONF. 
(Iva esclusa) 

A

TOTALE FORNITURA 12 MESI IVA 
ESCLUSA (PREZZO UNITARIO* 

QUANTITA' 12 MESI SOLO ASL BI)
A*B

TOTALE FORNITURA 72 MESI IVA 
ESCLUSA (PREZZO UNITARIO* 

QUANTITA' 72 MESI SOLO ASL BI)
A*C

IVA %

Flacone 128 768 M W0203010185 N/A  €                                    0,50 60 € 30,00  €                                   3.840,00 23.040,00€                                  22%

Fiala 5 30 M W0203010185 N/A  €                                    0,17 60 € 10,00  €                                         50,00 300,00€                                       22%

Fiala 4 24 M W0203010185 N/A  €                                    0,50 60 € 30,00  €                                       120,00 720,00€                                       22%

Fiala 1 6 M W0203010185 N/A  €                                    0,50 60 € 30,00  €                                         30,00 180,00€                                       22%

Fiala 2 12 M W0203010185 N/A  €                                    0,17 60 € 10,00  €                                         20,00 120,00€                                       22%

Fiala 25 mL 1 6 M W0203010185 N/A  €                                    0,50 60 € 30,00  €                                         30,00 180,00€                                       22%

Fiala 25 mL 30 180 M W0203010185 N/A  €                                    4,00 10 € 40,00  €                                   1.200,00 7.200,00€                                    22%

Fiala 25 mL M W0203010185 N/A  €                                    4,00 10 € 40,00  In alternativa a B1015-25  In alternativa a B1015-25 22%

Vaschetta 34 204 M W0203010185 N/A  €                                    0,33 240 € 80,00  €                                   2.720,00 16.320,00€                                  22%

Vaschetta 1 6 M W0203010185 N/A  €                                    0,33 240 € 80,00  €                                         80,00 480,00€                                       22%

Coperchio 35 210 M W0203010185 N/A  €                                    0,04 240 € 10,00  €                                       350,00 2.100,00€                                    22%

Etichetta 2 12 M W0203010185 N/A  €                                    0,00 5000 € 5,00  €                                         10,00 60,00€                                          22%

 In alternativa a B1015-25 BRODO HTM (HAEMOPHILUS SPP.) B1015-26

PRODOTTI ACCESSORI, NECESSARI PER L'ESECUZIONE DEI TEST SOPRA RIPORTATI

NOME COMMERCIALE/DENOMINAZIONE 
PRODOTTO

CODICE PRODOTTO

RENOK INOCULUM D SET 

Renok Inoculum R-set

TRAY LIDS 

ROTOLO CARTA BAR CODE  PRINTER 

NOME COMMERCIALE/DENOMINAZIONE 
PRODOTTO

C80299

B1016-182

B1017-166

B1017-70

CODICE PRODOTTO

B1016-183

B1012-10B

PROMPT D INOCULUM SYSTEM B1026-10D

INOCULUM SALINE 3 ML (per strepto)

HNID  INOCULUM BROTH (HNID) B1015-16

B1015-12

Allegato  - offerta economica_ ASL BI

GARA EUROPEA A PROCEDURA TELEMATICA PER L’AFFIDAMENTO TRAMITE PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL’ART 60 DEL DLG 50/2016 E S.M.I. DELLA FORNITURA IN SERVICE DI SISTEMI ANALITICI AUTOMATIZZATI PER IDENTIFICAZIONI MICROBICHE (ID) E ANTIBIOGRAMMI (ATB) OCCORRENTI ALLE AZIENDE SANITARIE 
AFFERENTI ALL’AREA INTERAZIENDALE DI COORDINAMENTO 3: AOU MAGGIORE DELLA CARITA’ NOVARA, ASL NO, ASL BI, ASL VC E ASL VCO PER UN PERIODO DI MESI 72 OLTRE MESI 24 DI OPZIONE DI RINNOVO - NR GARA 8958889

DITTA: Beckman Coulter S.r.l.

SISTEMA ANALITICO PER LA DETERMINAZIONE DELLA SENSIBILITÀ IN VITRO, IN BRODO DILUIZIONE, ED IDENTIFICAZIONI

B1016-170

B1017-165

 €                                    3,65 
B1016-89A

5.000 30.000

700 4.200

1
Pannelli/card per test di sensibilità 

Gram negativi

2
Pannelli/card per test di sensibilità 

Gram positivi (Stafilo)

8
Pannelli/card per test di sensibilità 

Gram positivi (Strepto)
300 1.800

 €                                    3,65 
C80300

C80301

C80302

 €                                    3,65 
C80307

0,4% SALINE WITH PLURONIC (Per 
pannelli rapidi)

B1015-11

PLURONIC INOCULUM SOLUTION 25 
ML

B1015-7

BRODO MUELLER HINTON CON LHB 3% 
(STREPTO)

B1015-25

INOCULUM WATER 3 ML B1015-2

B1013-4

B1013-6

B1018-18

B1018-129

Beckman Coulter S.r.l.
Un procuratore

Silvia Leoni
(firmato digitalmente)



Pagine 2 12 M W0202010185 N/A  €                                    0,04 5000 € 199,00  €                                       398,00 2.388,00€                                    22%

Pagine 2 12 M W0201030180 N/A  €                                    0,01 5000 € 49,00  €                                         98,00 588,00€                                       22%

Fogli 4 24 M N/A N/A  €                                    0,01 2500 € 25,00  €                                       100,00 600,00€                                       22%

Flacone 250mL 12 72 M W0203010185 N/A  €                                  15,00 1 € 15,00  €                                       180,00 1.080,00€                                    22%

Flacone 30mL 12 72 M W0203010185 N/A  €                                    8,00 1 € 8,00  €                                         96,00 576,00€                                       22%

Flacone 30mL 12 72 M W0203010185 N/A  €                                    8,00 1 € 8,00  €                                         96,00 576,00€                                       22%

Flacone 30mL 12 72 M W0203010185 N/A  €                                    8,00 1 € 8,00  €                                         96,00 576,00€                                       22%

Flacone 30mL 12 72 M W0203010185 N/A  €                                    8,00 1 € 8,00  €                                         96,00 576,00€                                       22%

Flacone 30mL 12 72 M W0203010185 N/A  €                                    8,00 1 € 8,00  €                                         96,00 576,00€                                       22%

Standard 1 6 Ca W0203010185 N/A  €                                    5,00 1 € 5,00  €                                           5,00 30,00€                                          22%

Dischi 10 60 Ca vedere Lista Ceppi N/A  €                                  10,00 10 € 100,00  €                                   1.000,00 6.000,00€                                    22%

 €              246.036,00 D

CODICE STRUMENTAZIONE
QUANTITA' SOLO 

ASL BI
IVA %

B1018-496 DxM 1096 MicroScan WA instrument 1 22%

B1018-14 RENOK REHYDRATOR 1

B1018-66I TURBIDITY METER (EUROPEAN) 1

C52587 Aegis 8202 Model – LabPro Standard 
Computer 

1

C77747 Scanner kit USB Honeywell Voyager 
1250 g

1

10814593 PRINTER LASER 220V MS312DN 1

B1018-130 DADE BARCODE PTR,EUR M/U 1

B58198 UPS KI-NST3 3000 1

C24166      LabPro v5.0 MR 1

C24167 LabPro 5 Connect (MR) 1

B1018-280 autoSCAN-4 instrument 1 22%

B1018-14 RENOK REHYDRATOR 1

B1018-66I TURBIDITY METER (EUROPEAN) 1

C52587 Aegis 8202 Model – LabPro Standard 
Computer 

1

C54389 HighFlexX v2.9 Software (MR) 1 22%

E

 €                                                                                                             800,00  €                                                                   57.600,00  €                                        57.600,00 

Comprensivo di:

 €                                                                                                             500,00  €                                                                   36.000,00  €                                        36.000,00 

PEPTIDASE REAGENT GRAM POS  
/ANAEROBI /HNID /Lieviti

0,05% SODIUM HYDOXIDE solo per 
Lieviti

HIND INDOLE REAGENT solo per HNID

Ceppi di controllo ATCC

0,8% SULFANILIC ACID GRAM NEG 
/GRAM POS /ANAEROBI /HNID

0,5%  N-N DIM.ALPHA-NAPTHYL GRAM 
NEG /GRAM POS /ANAEROBI /HNID

Lexmark Toner for MS312d/MS312dn, 

CARTA BIANCA A4 ( 2500 FG) (BAR900)

MINERAL OIL PER W.AWAY PLUS 
CODICE B1010-40A 

Photoconductor for Lexmark 
MS312d/MS312dn, 5000 Pages

 €                                  108.000,00 

*PREZZO OFFERTO (canone noleggio, assistenza 
manutenzione, interfacciamento)

 SINGOLO MACCHINARIO 72 MESI iva esclusa 

IMPORTO OFFERTO TOTALE STRUMENTAZIONE PER 72 MESI (IVA esclusa) SOLO ASL BI

IMPORTO INTERA 
DURATA (72 mesi) 
PER SINGOLO 
MACCHINARIO

Comprensivo di:

IMPORTO OFFERTO FORNITURA  72 MESI RELATIVO A REAGENTI, CALIBRATORI, CONTROLLI,  MATERIALE DI CONSUMO ECC… (IVA esclusa) SOLO ASL BI

PREZZO OFFERTO (canone 
noleggio, assistenza manutenzione, 

interfacciamento)
PER TUTTI I MACCHINARI, 72 

MESI iva esclusa

*PREZZO OFFERTO (canone noleggio, assistenza manutenzione, 
interfacciamento)  SINGOLO MACCHINARIO MENSILE iva esclusa 

* Ripartire il costo della strumentazione nelle seguenti singole voci di canone

 €                                                                                                             200,00 

B39533

B39526

B1012-30B

B1015-3

YEAST TURBIDITY STANDARD (LIEVITI) 

822330169

B1010-40A

B1010-44A

B1010-45A

 €                                        14.400,00 

B1015-18

IMPORTO MENSILE PER SINGOLO MACCHINARIO

B1015-15

vedere Lista Ceppi

 €                                                                   14.400,00 

Beckman Coulter S.r.l.
Un procuratore

Silvia Leoni
(firmato digitalmente)



CANONE NOLEGGIO

CANONE ASSISTENZA 
MANUTENZIONE

CANONE INTERFACCIAMENTO 
INFORMATICO

D+E

STRUMENTAZIONE
QUANTITA'  

SOLO PER ASL BI
IVA %

Inoculatore automatico 1

CANONE NOLEGGIO

CANONE ASSISTENZA MANUTENZIONE

CANONE INTERFACCIAMENTO 
INFORMATICO

CND Codice

W02030101 B1018-496

W02030101 B1018-280

W0203010182 C54389

totale

(*) I prodotti offerti in gara sono classificati come Dispositivi Medico-Diagnostici in Vitro e ricadono nell’ambito di applicazione della Direttiva 98/79/CE  (recepita in Italia dal D.Lgs. 332/2000) e/o 
del Regolamento 2017/746 CE (D.Lgs. 138/2022 adeguamento alla normativa nazionale). Si dichiara altresì che in accordo e per gli effetti del Decreto del Ministero della Salute 23 dicembre 2013 e 
dell’art. 10 del citato D. L.vo, ai suddetti dispositivi non si applica l’obbligo di registrazione nel Repertorio.

La ditta offerente è comunque impegnata a fornire a propria cura e spese senza alcun onere aggiuntivo il materiale non indicato necessario per l’esecuzione degli esami richiesti con l’impiego 
dell’apparecchiatura proposta e il materiale che, seppure indicato, risultasse quantitativamente insufficiente.

* Ripartire il costo della strumentazione nelle seguenti singole voci di canone

VALORE COMMERCIALE DELLA STRUMENTAZIONE OFFERTA

prezzo IVA esclusa CAD STRUMENTO

 €                                                  125.900,00 

 €                                                    22.880,00 

 €                                                    21.070,00 

IMPORTO INTERA 
DURATA (72 mesi) PER 
SINGOLO 
MACCHINARIO

IMPORTO MENSILE PER SINGOLO MACCHINARIO

36.000,00€                          

36.000,00€                          

 €                                                  169.850,00 

IMPORTO TOTALE MESI 72 Reagenti, calibratori, controlli,  materiali di consumo ecc.., Canone  attrezzatura (IVA esclusa) SOLO ASL BI

*PREZZO OFFERTO (canone noleggio, assistenza manutenzione, 
interfacciamento)  SINGOLO MACCHINARIO MENSILE iva esclusa 

*PREZZO OFFERTO (canone noleggio, assistenza 
manutenzione, interfacciamento)

 SINGOLO MACCHINARIO 72 MESI iva esclusa 

PREZZO OFFERTO (canone 
noleggio, assistenza manutenzione, 

interfacciamento)
PER TUTTI I MACCHINARI, 72 

MESI iva esclusa

500,00€                                                                                                                                                                                           

500,00€                                                                                                                                                                                           

36.000,00€                          

 €                                            354.036,00 

500,00€                                                                                                                                                                                           

TEST OPZIONALI (ESCLUSI DALLA BASE D'ASTA)

Beckman Coulter S.r.l.
Un procuratore

Silvia Leoni
(firmato digitalmente)



Codice CEPPI ATCC Confezionamento CND
B73267 ACINETOBACTER BAUMAMANI - TCS-MM25T 10 dischi W01040601
C38288 Aspergillus brasiliensis NCPF 2275 / ATCC® 16404™ - TCS-MM94 10 dischi W0105080806
B73268 Bacteroides fragilis NCTC 9343 / ATCC® 25285™ (ceppo di riferimento CLSI) - TCS-MM44 10 dischi W01040601
C26585 Campylobacter jejuni ATCC 33560 - TCS-MM36 10 dischi W01040601
B73269 Campylobacter jejuni NCTC 11322 / ATCC® 29428™ - TCS-MM82 10 dischi W01040601
C38259 Candida albicans NCPF 3179 / ATCC® 10231™ - TCS-MM42T 10 dischi W0105080806
C38289 Citrobacter freundii NCTC 9750 / ATCC® 8090™ - TCS-MM27T 10 dischi W01040601
C38290 Clostridium perfringens NCTC 8237 / ATCC® 13124™ - TCS-MM45 10 dischi W01040601
C38291 Enterobacter cloacae NCTC 13380 / ATCC® 23355™ - TCS-MM01T 10 dischi W01040601
TCS-MM18T Enterococcus faecalis ATCC 29212 10 dischi W01040601
C38262 Enterococcus faecalis NCTC 13379 / ATCC® 51299 VRE™ - TCS-MM52T 10 dischi W01040601
C38261 Enterococcus faecalis NCTC 775 / ATCC® 19433™ - TCS-MM17T 10 dischi W01040601
C38292 Escherichia coli (CRE) NCTC 13476 - TCS-MM57T 10 dischi W01040601
TCS-MM02T Escherichia coli ATCC 25922 10 dischi W01040601
C38293 Escherichia coli NCTC 10418 / ATCC® 10536™ - TCS-MM33T 10 dischi W01040601
C38294 Escherichia coli NCTC 11560 - TCS-MM63T 10 dischi W01040601
B73271 Escherichia coli NCTC 11954 / ATCC® 35218™ (beta-lattamasi positivo) - CLSI - TCS-MM24T 10 dischi W01040601
C38295 Escherichia coli NCTC 12923 / ATCC® 8739™ - TCS-MM38T 10 dischi W01040601
C38260 Escherichia coli NCTC 13846 (ceppo colistina resistente mcr-1) - TCS-MM34T 10 dischi W01040601
C38296 Escherichia coli O157 NCTC 12900 / ATCC® 700728 - TCS-MM93T 10 dischi W01040601
C26602 Haemophilus influenzae ATCC 49766 - TCS-MM37T 10 dischi W01040601
C38297 Haemophilus influenzae NCTC 8468 / ATCC® 9334 - TCS-MM100T 10 dischi W01040601
C38279 Klebsiella pneumoniae (CRE) NCTC 13438 - TCS-MM58T 10 dischi W01040601
C38280 Klebsiella pneumoniae (CRE) NCTC 13440 - TCS-MM55T 10 dischi W01040601
C38282 Klebsiella pneumoniae (CRE) NCTC 13442 - TCS-MM59T 10 dischi W01040601
C38281 Klebsiella pneumoniae (CRE) NCTC 13443 - TCS-MM56T 10 dischi W01040601
TCS-MM83T Klebsiella pneumoniae NCTC 13368 / ATCC® 700603™ 10 dischi W01040601
C38298 Legionella pneumophila serogroup 1 NCTC 11192 / ATCC® 33152 - TCS-MM08T 10 dischi W01040601
C38300 Listeria monocytogenes NCTC 11994 - TCS-MM87T 10 dischi W01040601
C38301 Listeria monocytogenes NCTC 13372 / ATCC® 7644™ - TCS-MM77T 10 dischi W01040601
C38299 Listeria monocytogenes NCTC 7973 / ATCC® 35152™ - TCS-MM48T 10 dischi W01040601
C38302 Neisseria gonorrhoeae NCTC 12700 / ATCC® 49226™ - TCS-MM96C 10 dischi W01040601
C38283 Neisseria gonorrhoeae NCTC 8375 / ATCC® 19424™ - TCS-MM05C 10 dischi W01040601
C38303 Proteus mirabilis NCTC 13376 / ATCC® 14153™ - TCS-MM43T 10 dischi W01040601
C38304 Proteus vulgaris NCTC 4175 / ATCC® 13315™ - TCS-MM09T 10 dischi W01040601
TCS-MM10T Pseudomonas aeruginosa ATCC 27853 10 dischi W01040601
C38305 Pseudomonas aeruginosa NCTC 10662 / ATCC® 25668™ - TCS-MM65T 10 dischi W01040601
C38306 Pseudomonas aeruginosa NCTC 12924 / ATCC® 9027™ - TCS-MM40T 10 dischi W01040601
C38307 Pseudomonas aeruginosa NCTC 13359 / ATCC® 15442™ - TCS-MM41T 10 dischi W01040601
C38308 Salmonella typhimurium NCTC 12023 / ATCC® 14028™ - TCS-MM11T 10 dischi W01040601
C38284 Serratia marcescens NCTC 13382 / ATCC® 8100™ - TCS-MM12T 10 dischi W01040601
TCS-MM91T Staphylococcus aureus MRSA (CLSI) ATCC 43300 10 dischi W01040601
C38285 Staphylococcus aureus MRSA NCTC 12493 - TCS-MM64T 10 dischi W01040601
C38310 Staphylococcus aureus NCTC 12981 / ATCC® 25923™ - TCS-MM13T 10 dischi W01040601
C38309 Staphylococcus aureus NCTC 6571 / ATCC® 9144™ - TCS-MM85T 10 dischi W01040601
TCS-MM14T Staphylococcus aureus subspp. aureus NCTC 12973 / ATCC® 29213™ 10 dischi W01040601
C38311 Staphylococcus epidermidis NCTC 13360 / ATCC® 12228™ - TCS-MM15T 10 dischi W01040601
C38286 Streptococcus agalactiae NCTC 8181 / ATCC® 13813™ - TCS-MM16T 10 dischi W01040601
TCS-MM95T Streptococcus pneumoniae ATCC 49619 10 dischi W01040601
C38312 Streptococcus pneumoniae NCTC 12695 / ATCC® 6303™ TCS-MM19T 10 dischi W01040601
C38287 Streptococcus pyogenes NCTC 12696 / ATCC® 19615™ Gruppo A - TCS-MM20T 10 dischi W01040601
C38313 Vibrio parahaemolyticus NCTC 10885 - TCS-MM06T 10 dischi W01040601
B73270 Yersinia enterocolitica NCTC 12982 / ATCC® 9610™ - TCS-MM80T 10 dischi W01040601

Beckman Coulter S.r.l.
Un procuratore

Silvia Leoni
(firmato digitalmente)



LOTTO 3                                     CIG 966657560A

DESCRIZIONE U.M.

QUANTITA' PER 12 MESI 
SOLO ASL BI

 B

QUANTITA' PER 72 MESI 
SOLO ASL BI

C

TIPO
R=Reagente

Ca=Calibratore
Co=Controllo

M=Materiale di consumo

CODICE CND CODICE REPERTORIO

PREZZO UNITARIO OFFERTO 
PER U.M. (Iva esclusa)

 A
NUMERO DI U.M. CONTENUTE IN 

CIASCUNA CONFEZIONE
PREZZO OFFERTO A CONF. 

(Iva esclusa)

TOTALE FORNITURA 12 MESI IVA 
ESCLUSA (PREZZO UNITARIO* 

QUANTITA' 12 MESI SOLO ASL BI)

A*B

TOTALE FORNITURA 72 MESI IVA 
ESCLUSA (PREZZO UNITARIO* 

QUANTITA' 72 MESI SOLO ASL BI)

A*C
IVA %

1
Numero di identificazioni 
presunte/anno

7.000 42.000

Sostanza della matrice purificata per 
spettrometria di massa a tempo di volo 
con
desorbimento e ionizzazione laser 
assistita da matrice (MALDI-TOF-MS).

 test 10000 60000 R W0105070203 2129558 0,1190 € 2500 297,500 € 1.190,000 € 7.140,000 € 22

Standard di calibrazione di massa 
costituito da un tipico profilo peptidico
e proteico di Escherichia coli DH5 alfa 
con altre proteine.
Per l’uso in spettrometria di massa a 
tempo di volo con desorbimento
e ionizzazione laser assistita da matrice 
(MALDI-TOF MS).

test 750 4500 C/Co W01040699 2129563 2,0380 € 250 509,500 € 1.528,500 € 9.171,000 € 22

Kit per identificazione e
differenziazione di infezioni batteriche e 
micotiche da emocolture positive

test 700 4200 R W0105070202 2129578 6,5110 € 50 325,550 € 4.557,700 € 27.346,200 € 22

kit per il rilevamento dell’attività della 
carbapenemasi 

test 232 1392 R W0105900299 2111308 7,3280 € 58 425,024 € 1.700,096 € 10.200,576 € 22

Kit per il rilevamento dell'attività delle 
cefalosporine

test 376 2256 R W0105900299 2111313 5,8980 € 94 554,412 € 2.217,648 € 13.305,888 € 22

Kit per l'estrazione dei lipidi test 200 1200 R N.A. N.A. 7,9730 € 50 398,650 € 1.594,600 € 9.567,600 € 22

Kit per l'identificazione dei micobatteri test 200 1200 R W0105010799 2401860 7,7310 € 50 386,550 € 1.546,200 € 9.277,200 € 22

Piastre portacampioni monouso MALDI 
per uso clinico

test 1920 11520 M W0203003 2111306 0,5730 € 1920 1.100,160 € 1.100,160 € 6.600,960 € 22

Piastre portacampioni in acciaio 
riutilizzabili  MALDI per uso clinico

piastra 1 6 M N.A. N.A. 431,0000 € 1 431,000 € 431,000 € 2.586,000 € 22

bottiglia 250mL 2 12 R N.A. N.A. 200,0000 € 1 200,000 € 400,000 € 2.400,000 € 22

bottiglia 100mL 1 6 R N.A. N.A. 100,0000 € 1 100,000 € 100,000 € 600,000 € 22

bottiglia 2,5L 1 6 R N.A. N.A. 100,0000 € 1 100,000 € 100,000 € 600,000 € 22

bottiglia 1L 2 12 R N.A. N.A. 150,0000 € 1 150,000 € 300,000 € 1.800,000 € 22

bottiglia 100mL 1 6 R N.A. N.A. 200,0000 € 1 200,000 € 200,000 € 1.200,000 € 22

Modulo software per la sottotipizzazione 
incluso nella strumentazione

unità 1 1 modulo software W02030199 2129527 0,0000 € 1 0,000 € 0,000 € 0,000 € 22

Modulo software per l'identificazione da 
emocoltura positiva incluso nella 
strumentazione

unità 1 1 modulo software W02030199 2129527 0,0000 € 1 0,000 € 0,000 € 0,000 € 22

Modulo software rilevazione ed 
identificazione in 
spettrometria di 

 marcatori di antibiotico resistenza 
(cefalosporinasi/carbapenemasi)  incluso 
nella strumentazione

unità 1 1 modulo software W02030199 2129527 0,0000 € 1 0,000 € 0,000 € 0,000 € 22

piastra 1 1 M N.A. N.A. 280,3000 € 1 280,300 € 280,300 € 280,300 € 22

€ 102.075,724 D

STRUMENTAZIONE
QUANTITA'  SOLO 

ASL BI
IVA %

MODULO PRINCIPALE 1 22

E

CANONE NOLEGGIO

CANONE ASSISTENZA 
MANUTENZIONE

CANONE INTERFACCIAMENTO 
INFORMATICO

D+E

CND
W02030199- IVD MALDI Biotyper sirius 
System

totale

20318180

 Acetonitrile (ACN) 20060320

1858555

 MBT Lipid Xtract Kit 1889112

 MBT Mycobacteria IVD kit 1889166

 
8280800

IMPORTO TOTALE MESI 72 Reagenti, calibratori, controlli,  materiali di consumo ecc.., Canone  attrezzatura (IVA esclusa) SOLO ASL BI

 IVD Matrix HCCA, portioned 

138,8890 €

166.237,200 €

10.000,008 €

IMPORTO MENSILE PER SINGOLO MACCHINARIO

 Etanolo (EtOH) 20822.290DP 

153112E 

€ 293.367,168

1.626,8050 €

IMPORTO OFFERTO TOTALE STRUMENTAZIONE PER 72 MESI (IVA esclusa) SOLO ASL BI

*PREZZO OFFERTO (canone noleggio, assistenza 
manutenzione, interfacciamento)

 SINGOLO MACCHINARIO 72 MESI iva esclusa 

 MBT Biotarget 96 1839298

 Organic Solvent (OS) 15661700

 Acido trifluoroacetico (TFA) 

*PREZZO OFFERTO (canone noleggio, assistenza manutenzione, 
interfacciamento)  SINGOLO MACCHINARIO MENSILE iva esclusa 

1834338

4.074,544 €

IMPORTO OFFERTO FORNITURA  72 MESI RELATIVO A REAGENTI, CALIBRATORI, CONTROLLI,  MATERIALE DI CONSUMO ECC… (IVA esclusa) SOLO ASL BI

293.367,168 € 293.367,168 €

PREZZO OFFERTO (canone 
noleggio, assistenza manutenzione, 

interfacciamento)
PER TUTTI I MACCHINARI, 72 

MESI iva esclusa

 MSP 96 TARGET POLISHED STEEL 
BC 

 Acido formico (FA) 

NOME COMMERCIALE/DENOMINAZIONE 
PRODOTTO

PRODOTTI ACCESSORI, NECESSARI PER L'ESECUZIONE DEI TEST

 MBT STAR-Cepha IVD Kit 

 MSP Adapter for MALDI Biotarget 

CODICE PRODOTTO

1848467

8267615

117.129,960 €

* Ripartire il costo della strumentazione nelle seguenti singole voci di canone

2.308,8500 €

IMPORTO INTERA 
DURATA (72 mesi) 
PER SINGOLO 
MACCHINARIO

 IVD Bacterial Test Standard IVD-BTS 

 MALDI Sepsityper Kit IVD 

 MBT STAR-Carba IVD Kit 

Allegato  - offerta economica_ ASL BI

GARA EUROPEA A PROCEDURA TELEMATICA PER L’AFFIDAMENTO TRAMITE PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL’ART 60 DEL DLG 50/2016 E S.M.I. DELLA FORNITURA IN SERVICE DI SISTEMI ANALITICI AUTOMATIZZATI PER IDENTIFICAZIONI MICROBICHE (ID) E ANTIBIOGRAMMI (ATB) OCCORRENTI ALLE AZIENDE SANITARIE 
AFFERENTI ALL’AREA INTERAZIENDALE DI COORDINAMENTO 3: AOU MAGGIORE DELLA CARITA’ NOVARA, ASL NO, ASL BI, ASL VC E ASL VCO PER UN PERIODO DI MESI 72 OLTRE MESI 24 DI OPZIONE DI RINNOVO - NR GARA 8958889

DITTA: Bruker Italia Srl Unipersonale

8290190

8290200

SISTEMA ANALITICO PER IDENTIFICAZIONE MICROBICA MEDIANTE SPETTROMETRIA DI MASSA

€ 395.442,892

387.837,000 €

VALORE COMMERCIALE DELLA STRUMENTAZIONE OFFERTA

prezzo IVA esclusa CAD STRUMENTO

387.837,000 €

  MBT HT Sepsityper IVD Module  1877011 (incluso nel codice 1890112)

  MBT HT STAR-BL IVD Module 1894123 (incluso nel codice 1890112)

 MBT HT Subtyping IVD Module 1877010 (incluso nel codice 1890112)

#-Bruker Confidential-


